[image: image1.jpg]1 W) A R B
i -2~ -~2x

                            乌兰镇政函〔2023〕277号
乌兰陶勒盖镇人民政府关于报送《全旗重大

事故隐患专项排查整治2023行动

实施方案》落实情况的函

旗安委办：

乌兰陶勒盖镇人民政府认真贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于安全生产重要论述，深入落实全区重大事故隐患专项排查整治行动动员部署会议精神和旗安全生产委员会关于印发《全旗重大事故隐患专项排查整治2023行动实施方案>的通知》要求，大力推动重大安全风险防控措施落实落细，现将重大事故隐患专项排查整治2023行动落实情况汇报如下：

一、总体要求

通过开展重大事故隐患专项排查整治，深入学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述精神，按照中央、自治区、市、旗各级人民政府决策部署，乌审旗人民政府的要求，牢固树立以人民为中心的发展思想和安全发展理念，强化底线思维和红线意识，全面落实安全生产“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”要求,持续深入落实安全生产隐患排查治理、专项整治、从严监管执法、宣传教育、提升应急救援能力等五项常态化工作。进一步提高各嘎查村社区驻镇二级单位及全镇人民群众安全意识，促进隐患排查治理和安全专项整治工作深入开展，立足于治隐患、防事故，建立健全隐患治理和安全生产监控制度。加强事故预报、预警、预防和应急救援工作，构建安全生产长效机制，提高安全生产管理水平，为维护好人民群众生命财产安全和全旗经济高质量发展、社会大局和谐稳定提供有力的安全生产保障。
组织领导

为扎实推进安全生产重大事故隐患专项排查整治，切实加强组织领导和统筹协调，形成工作合力，根据旗委、政府和镇党委工作要求，制定乌兰陶勒盖镇重大事故隐患专项排查整治2023行动实施方案，成立镇安全生产重大事故隐患专项排查整治领导小组和专项行动整治组工作专班。领导小组是全镇安全生产专项行动统一领导指挥协调机构，负责研究部署、指导协调全镇安全生产专项行动工作，分析全镇安全生产形势，研究解决安全生产专项行动工作中的重大问题；统筹协调各嘎查村、各部门和工作专班组织开展重大事故隐患专项排查整治工作。

三、排查整治
各嘎查村社区、二级单位、驻地企业，主动对照检查内容认真开展自查自改，并督促企业深入开展安全风险隐患排查和整改落实，组织对辖区内各类单位进行全覆盖检查，分行业领域建立检查台账，列出问题和隐患清单，落实整改责任和措施，加强跟踪督办，实现闭环管理。针对本行业领域实际，细化检查事项、具体内容和检查标准，组织指导本行业领域大检查并进行督查、抽查，开展专项督导、检查，充分发挥专家作用，确保真发现问题、发现真问题，截止目前乌兰陶勒盖镇政府牵头，组织镇二级部门、各嘎查村社区对全镇重点行业、重点场所开展安全隐患大排查7次，建筑施工领域隐患排查3次，“九小”场所隐患排查8次，累计检查各类企业、个体户52家，查出一般隐患17起，立即整改17起，目前已经全部整改到位。我镇未发现重大事故隐患。
四、宣传引导

各部门充分发挥媒体的舆论引导与监督作用。以多形式、多渠道、全方位开展宣传，对安全生产专项行动进行系列报道，形成全社会关注、支持、参与专项行动的良好氛围。

乌兰陶勒盖镇人民政府
                              2023年8月22日
	乌兰陶勒盖镇党政综合办公室               2023年8月22日印发